

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

BARÃO DE GRAJAÚ - MA

SEXTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2022

ANO VI

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0548 - Página 01

www.baraodegrajau.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SLIMÁRIO

RESENHA CONTRATO № 140/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS № 15/2022. PREGÃO ELETRÔNICO № 15/2022

RESENHA CONTRATO № 141/2022

RESENHA CONTRATO № 142/2022

RESENHA CONTRATO № 143/2022

RESENHA CONTRATO № 144/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA.CONTRATO №140/2022.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA **GOMES CONSTRUTORA EIRELI**, C.N.P.J. n.º 23.270.273/0001-51,. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais do Município de Barão de Grajaú-MA. AMPARO LEGAL: LEI Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.VALOR GLOBAL: R\$ 5.703.061,45 (cinco milhões, setecentos e três mil, sessenta e um reais e oitenta e quarenta e cinco centavos).VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início a partir da assinatura do contrato. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 06 de MAIO DE 2022. ASSINATURA: PAULO SÉRGIO NASCIMENTO BARROS, Secretário Municipal de Administração; **ANDERSON DO NASCIMENTO GOMES** – Representante Legal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO

REFERENTE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 15/2022, ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO № 15/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO MARANHÃO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais.

EMPRESA: GOMES CONSTRUTORA EIRELI, C.N.P.J. n.º 23.270.273/0001-51, com sede na Rua Messias Filho, 165, letra A, Engenho, Pedreiras-MA

VALOR: R\$ 5.703.061,45 (cinco milhões, setecentos e três mil, sessenta e um reais e oitenta e quarenta e cinco centavos).

"Homologo e Ratifico o julgamento referente ao objeto em epigrafe, conforme Adjudicação do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio e autorizo a despesa".

Barão de Grajaú - MA, 05 de maio de 2022.

PAULO SERGIO NASCIMENTO BARROS Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA.CONTRATO №141/2022.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA ROTHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ № 23.611.350/0001-90). OBJETO: Contratação de empresa para

fornecimento de materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú -MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 69.046,31 (Sessenta e nove mil quarenta e seis reais e trinta e um centavos). VIGÊNCIA: Até 31.12.2022, com início a partir da assinatura do contrato. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 12 de MAIO DE 2022. ASSINATURA: PAULO SÉRGIO NASCIMENTO BARROS, Secretário Municipal de Administração; RODRIGO GASPAR PINTO – Representante Legal.

RESENHA.CONTRATO №142/2022.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA ROTHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ № 23.611.350/0001-90). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú -MA. AMPARO LEGAL: LEI № 8.666/93 e Lei № 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 68.703,31 (sessenta e oito mil setecentos e três reais e trinta e um centavos). VIGÊNCIA: Até 31.12.2022, com início a partir da assinatura do contrato. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 12 de MAIO DE 2022. ASSINATURA: NADIA FERNANDES RIBEIRO, Secretária Municipal de Saúde; RODRIGO GASPAR PINTO – Representante Legal.

RESENHA.CONTRATO №143/2022.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA ROTHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ № 23.611.350/0001-90). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú -MA. AMPARO LEGAL: LEI № 8.666/93 e Lei № 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 70.228,14 (Setenta mil duzentos e vinte e oito reais e quatorze centavos). VIGÊNCIA: Até 31.12.2022, com início a partir da assinatura do contrato. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 12 de MAIO DE 2022. ASSINATURA: LILIAN BARROS COSTA NOLETO, Secretária Municipal de Educação; RODRIGO GASPAR PINTO — Representante Legal.

RESENHA.CONTRATO №144/2022.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA ROTHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ № 23.611.350/0001-90). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú -MA. AMPARO LEGAL: LEI № 8.666/93 e Lei № 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R\$ 21.826,49 (vinte e um mil, oitocentos e vinte e seis reais e quarenta e nove centavos). VIGÊNCIA: Até 31.12.2022, com início a partir da assinatura do contrato. BARÃO DE GRAJAÚ-MA, 12 de MAIO DE 2022. ASSINATURA: JACKELINE VIANA NOGUEIRA, Secretária Municipal de Assistência Social; RODRIGO GASPAR PINTO — Representante Legal.

国以北海 交到**39**90

